
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 Proponente: ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

     
 Numero di Proposta:  996 del 04/10/2022    

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 26      DEL 16/01/2023

OGGETTO:  PROCEDURA  APERTA  TELEMATICA  PER  LA  FORNITURA  DEL
SERVIZIO DI PRESTAZIONI DIAGNOSTICHE RM, MAMMOGRAFIA, LOCAZIONE DI
TOMOGRAFO  RM,  APPARECCHIATURE  AMAGNETICHE  ANCILLARI  PER
RADIODIAGNOSTICA CHIVASSO IVREA, MANUTENZIONE APPARECCHIATURE DI
MAMMOGRAFIA E RM PER I DIVERSI PRESIDI DEL`ASL TO4. CIG N. 92126810DE -
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE



OGGETTO:  PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI PRESTAZIONI
DIAGNOSTICHE  RM,  MAMMOGRAFIA,  LOCAZIONE  DI  TOMOGRAFO  RM,  APPARECCHIATURE
AMAGNETICHE  ANCILLARI  PER  RADIODIAGNOSTICA  CHIVASSO  IVREA,  MANUTENZIONE
APPARECCHIATURE  DI  MAMMOGRAFIA  E  RM  PER  I  DIVERSI  PRESIDI  DEL`ASL  TO4.  CIG  N.
92126810DE - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Stefano SCARPETTA

(Nominato con D.G.R. n. 21-3303 del 28 maggio 2021)

Richiamata la deliberazione n.  471 del  20 maggio 2022, con la quale si  è proceduto ad indire 
procedura  aperta  telematica  per  la  fornitura  del  servizio  di  prestazioni  diagnostiche  RM, 
mammografia,  locazione  di  tomografo  RM,  apparecchiature  amagnetiche  ancillari  per 
Radiodiagnostica  Chivasso,  manutenzione  apparecchiature  di  mammografia  e  RM per  i  diversi 
Presidi dell’ASL TO4;
 
Richiamato il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.;

Considerato che l’affidamento di cui trattasi avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del Codice dei Contratti Pubblici sopra menzionato;

Viste:
- le linee guida n. 2 ANAC recanti “ Offerta economicamente più vantaggiosa” approvate con 

delibera n. 1005 del 21.9.2016, aggiornate al  D.Lgs. 56 del 19.4.2017 con deliberazione del 
Consiglio n. 424 del 02.05.2018;

- le linee guida n. 5 ANAC recanti “ Criteri di scelta dei commissari di gara e iscrizione degli 
esperti  nell’Albo  nazionale  obbligatorio  dei  componenti  delle  commissioni  giudicatrici”, 
aggiornate al D.Lgs. 565 del 19.4.2017 con deliberazione del Consiglio n. 4 del 10.01.2018;

Visto l’art. 216 comma 12 “Disposizioni transitorie e di coordinamento” del D.Lgs. 50/2016 che 
testualmente  recita:  “Fino all’adozione  della  disciplina  in  materia  di  iscrizione  all’Albo  di  cui 
all’articolo 78, la Commissione continua ad essere nominata dall’organo della stazione appaltante 
competente  ad  effettuare  la  scelta  del  soggetto  affidatario  del  contratto,  secondo  regole  di 
competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante (…);

Visto  l’art.  77  del  D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i.  secondo  cui  la  nomina  e  la  costituzione  della 
Commissione di Gara deve avvenire dopo la scadenza del termine fissato nel bando di gara per la 
presentazione delle offerte;

Dato atto che entro il termine di scadenza di presentazione delle offerte stabilito per le ore 12 del  
30.09.2022  è  pervenuta  n.  1  offerta  e  ritenuto  pertanto  di  dover  procedere  alla  nomina  della 
Commissione Giudicatrice ai sensi dell’art.77 del D.Lgs. 50/2016;

Ritenuto pertanto di nominare i seguenti dipendenti quali componenti la Commissione Giudicatrice, 
i quali hanno manifestato la propria disponibilità:

 Dott. Alessandro Paudice – Direttore S.C. Direzione Medico Ospedaliera Cirié/Lanzo con 
funzioni di Presidente

 Dott. Alessandro De Paoli – Direttore S.C. Radiologia di Cirié con funzioni di Commissario
 Ing. Andrea Mingione- Dirigente S.C. Tecnico-Patrimoniale con funzioni di Componente; 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



Rilevato  che  la  presente  deliberazione  viene  proposta  dal  Direttore  della  S.C.  Acquisizione  e 
Gestione Logistica Beni e Servizi Dr Ugo PELLEGRINETTI, così come risulta dalla sottoscrizione 
apposta in calce alla presente;

Preso atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del 
soggetto proponente circa la regolarità  amministrativa del contenuto della deliberazione nonché 
della legittimità della stessa;  

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto di 
loro competenza, ai sensi dell’art. 3 comma 7 del D.Lgs. 502/92 e smi

DELIBERA

1. Di nominare, ai sensi e nel rispetto di quanto previsto dagli artt. 77 e 216, comma 12, del 
D.Lgs.  50/2016,  la  Commissione  Giudicatrice  della  gara  a  procedura  negoziata  per 
l’affidamento  del  servizio  di  assistenza  medica  presso  i  Presidi  ospedalieri  dell’ASL  TO4 
(durata  mesi  6),  con  l’incarico  di  procedere  all’apertura  delle  offerte  pervenute  ed  alla 
valutazione delle stesse sulla base di quanto indicato nella lettera di invito , con la seguente 
composizione:
 Dott. Alessandro Paudice – Direttore S.C. Direzione Medico Ospedaliera Cirié/Lanzo con 
funzioni di Presidente
 Dott. Alessandro De Paoli – Direttore S.C. Radiologia di Cirié con funzioni di Commissario
 Ing. Andrea Mingione- Dirigente S.C. Tecnico-Patrimoniale con funzioni di Componente;

2. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi a carico di questa 
Azienda.

3. Di trasmettere copia del presente atto a ciascun componente la Commissione Giudicatrice al 
fine di dare inizio alle operazione di gara conseguenti.

4.  Di pubblicare sul profilo del committente la composizione della Commissione Giudicatrice, 
le dichiarazioni ed i curricula dei componenti.

5. Di dichiarare il  presente provvedimento immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art.  28 
della LR 24.1.1995 n. 10 al fine di consentire l’avvio tempestivo delle operazioni di gara.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 16/01/2023

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ESECUTIVA DAL  16/01/2023

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 26       DEL 16/01/2023

PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI
PRESTAZIONI DIAGNOSTICHE RM, MAMMOGRAFIA, LOCAZIONE DI
TOMOGRAFO RM, APPARECCHIATURE AMAGNETICHE ANCILLARI PER
RADIODIAGNOSTICA CHIVASSO IVREA, MANUTENZIONE APPARECCHIATURE DI
MAMMOGRAFIA E RM PER I DIVERSI PRESIDI DEL`ASL TO4. CIG N. 92126810DE -
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

PELLEGRINETTI UGO -  Direttore ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E
SERVIZI 
LOSS ROBIN STEFANO -  Direttore DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
CHIOZZA GLORIA -  Direttore DIRETTORE SANITARIO 
SCARPETTA STEFANO PIERO -  Il Direttore Generale ASL TO4 - DIREZIONE GENERALE 
ORTOLANO CARMELA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2023-01-16T16:23:12+0100
	Carmela Ortolano




